2019年 8月 1日

グローバル・コモンズ機構長

各系長

国際統合睡眠医科学研究機構長

附属図書館長

附属病院長

附属学校教育局教育長       殿

各附属学校長

本部各部長

各室長

各エリア支援室長

社会人大学院等支援室長

利益相反・輸出管理マネジメント室長

境 野  明

利益相反マネジメントに関する講演会の開催について（通知）

利益相反マネジメントについて下記のとおり講演会を開催しますのご参加いただくようお願いしま

す。

記

・日  時：2019年 9月 18日（水）13:30～15:00

・場  所：総合研究棟 A110室

・内 容：本講演会では大学における利益相反マネジメントについてわかりやすく説明するとともに、

近年増加している広告における筑波大学の名称使用の事例などに基づいた解説等を行いま

す。（大学における利益相反の概念整理／ケーススタディ／定期的自己申告制度／組織として

の利益相反）

・演 題：利益相反の基礎知識と事例への対応について

・講 師：利益相反・輸出管理マネジメント室

利益相反アドバイザー・准教授 新谷由紀子

・対 象：全学対象（教職員・学生／どなたでもご参加ください。）

・申込方法：9月 6日（金）までに以下の E-mailアドレス宛てに出席者の所属・氏名（ふりがな）を

ご連絡ください。

利益相反・輸出管理マネジメント室 事務室

E-mail: coisec@ilc.tsukuba.ac.jp

以 上

問い合わせ先：利益相反・輸出管理マネジメント室

宇留野（2877）E-mail:coisec@ilc.tsukuba.ac.jp